
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35580/2018(O15/2018)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2019
a las 12:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reforma Mercat de Sant Pere del Grao de Castellón

Valor estimado del contrato 82.336,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.627,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.336,73 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Corporación Europea de Servicios y Capitales, SAU
NIF A12284220

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.404,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.659,76 EUR.

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7272c607-4c45-408d-b400-11bc2f24488a


Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
Se realizará previa convocatoria en la que se
indicará fecha y hora

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalizacion del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince dias hábiles siguentes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comunicación social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.62Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33.71Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de mejoras
: 13.48Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Propuesta técnica
: 35.96Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAIWlWGTJFkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003552537 |  2019-008261 | lun, 07 ene 2019 12:49:29:228 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49440221537109232237016622124767620382 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAIWlWGTJFkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

